Aliter. In ipo sunt tabule testamēti. q̄a ipē ē nobis instructio et forma viuēdi. Ois **R**ei eius actio nrā ē lectio tē. Itē virga. quo ad p̄cōrū paternā correptōem. Item **M**anna. quo ad filiorū dulcē et blādā solationē. **S**ap. vii. **L**andor est lucis eternae et speculū. **U**rna hec cōcava p̄ humilitatē incarnatōis. aurea. ppter mūdiciā assumpte humanitatis. q̄a aurū metallorū mūdissimū. Et ppter charitatē. qua factus est hō p nobis. Et ppter obediētā quā exhibuit patri assumēdo formā serui. Et ppter sapientiā. que significat tam in auro q̄ in hoc q̄cū vrna erāt deuteronomius et tabule testamēti. Hec enī q̄tuor p̄cipue solent in auro designari. **D**undicia. **S**apientia. **C**haritas. Et obedientia. **T**el sic. Corpus christi archa rōe materie. de q̄ supra. **V**ia christi vrna aurea. **M**anna. dulcedo dīnnitatis. **C**hris- tūs etiam ē hic in sacramēto nrā refectio in via. qui nostra fructio erit in patria. **E**ius enī manifesta et eterna visio. plena et indeficiēs erit fidelīū refectio. Un eto. xxii. d̄r de iſraelitis q̄ signat̄ viros christianos. **V**iderunt dēum. et p̄mederūt ac biberūt. **C**hrist⁹ etiā māna ē. i. panis celestis habēs i se om̄e delectamētū et ois saporis suavitatē. **P**anis. s. angelorū quē māducauit hō. Quē panē petebāt paruu li Treno. iii. Ante aduētū et ortū marie. nec erat d̄ frangeret eis. sed maria p̄fecit hunc panē. q̄ fract⁹ est i cruce. **H**ec habuisti sup̄ lib. i. ca. ii. titulo grā plena ppe finem toti⁹ capituli. **A**d huc etiā debem⁹ ei clamare assidue. mater nrā q̄ es in cel⁹. panē nostr⁹ quoridianū da nob̄ hodie de archa tua. i. de archa q̄ tu es. **I**psa enim cum sit mater. libertissime dat hūc panem filijs. i. imitatorib⁹ suis. Unde et dicit ei. **O**mnia a te expectant et des illis escā in tpe. et sequētia. **C**hristus etiā virga. quia nos regit. corrigit. et dirigit. Ipē ē etiā tabule testamēti. et deuteronomi⁹. quia christ⁹ liber ē vite scriptus int̄ et foris. Ezech. ii. **L**iber in quo sunt oēs thesauri sapientiē et sciētiae absconditi. ad Loll. ii. Qui vrniſq; condidit testamentum. et

Fo. dī.

Liber X. Ti. I.

rotam posuit in rota. Utetē enī legem dedit. quā etiā digito p̄prio p̄scripsit. et nouam ore. p̄prio pdicauit et ope adimpleuit. q̄a cepit facere ei docere. Item Maria archa rōne ḵtēnēt. Manna v'l manbu. admirabilis dulcedo solati onis quā iſfundit amatoribz et specialibz suis. et his q̄s visitare dignat. quā q̄ gu star p̄rest dicere manbu. i. qd est hoc p̄ admiratōe. Ideo dicit ipa. Sp̄us meus fug mel dulcis z̄c. Eccl. xxiiij. Vel manna candidū. marie t̄giras. q̄ in carne fragili angelicā gl̄iam acq̄sluit. habens ois saporis suavitatē. Vel p̄ hoc manna dulcissimū marie charitas. in q̄ fuit radicata et fundata. Moraliter. Manna ois saporis et delectamēti. charitas ē. q̄ ē forma omniū virtutū. et emmis boni opis p̄di mentū. sine q̄ omne opus dño insipidū. Quare dicit. i. ad Lbor. in si. Omnia restra i charitate fīat. Quā q̄s nō haber. sac̄ est velut es sonans z̄c. Vel. Mora liter. Manna dulcedo sp̄us māsueri. vel dulcedo eloquorū. Tabule decem p̄ receptōrū. sc̄ientie legis diuine. Diere. xxii. Dabo legē meā in viscerib̄ eoz. et in cor dibo corū scribam illā. et ero eis i deum. et ipi erit mihi in populū. dicit dñs. et cetera multa. Sed qdā magni lsati sunt q̄s tabule lapidee inscripte. s̄ scripturā suā nō sentiētes. q̄a duri et i misericordes. Terciū qd̄ cōtinebat in hac archa sūcū tabule testamēti. quibz designat p̄fecta v̄riusq̄s legis cognitio. q̄ plene erat in ea. quia auctor scripturaz habitabat i ea. Unde hieronym⁹ dicit q̄ optime scripturas nouerat. sicut patr̄z in illo v̄su. Sicut locutus ē ad patres n̄ros z̄c. Itē Lu. ii. 8. q̄ p̄seruabat oia v̄ba cōserēs in corde suo. Unū et postea docuit ap̄los. et magistra fuit noni testamēti. Lū enī rota esset p̄ p̄figuratōem. vere p̄t dici v̄riusq̄s leḡs plena habuisse cognitōez. Quod significat p̄ h̄ q̄ in archa cōiuncta erat deuteronom⁹ minus et tabule testamēti. Et nota q̄ dicit tabule pluraliter. iurta illō Isa. xxiiij. Divinitate salutis sapiētia. quo ad deūl et sc̄ientia. quo ad primū. Vel due tabule dici possunt capax intelligētia et tenax memoria ei⁹. que duo p̄culit ei sp̄usctūs luguenies in eam. Quartū fuit deuteronom⁹ significat legē nouā quā christ⁹ de dit. q̄a ipa cōseruabat oia verba nove legis cōserens in corde suo. Nonna etiā let in ipa erat. Ler enī spirit⁹ vite eam repleuerat. que liberat a lege peccati. ad Rom. viii. Ler. s. amoris quā ipa adiuuenit. cū prima fuerit timoris. Vel idco deuteronom⁹. q̄ rotā ei⁹ vita et ois actio. ei⁹. christianoꝝ lectio et instructio est. sicut dicit Augustin⁹ de christo.

Alier. In hac archa erat tabule veritatis vel sapiētiae. Manna māsuetudis v'l misere. R̄tio: die. Virga potestatis sive iusticie. Unū p̄phera ad virginē. Intēde p̄cede et regna. Intēde lo sapiēs. ppter vitatē. que in te est. que signat p̄ tabulas. p̄cede. lo clemens. ppter māsuetudinē. q̄ in te est. q̄ p̄ mānā regna. lo potens. ppter iusticiā. que in te est. q̄ p̄ virgā. Sequit. Propter veritatē et māsuetudinē et iusticiā. Redde singula singulis.

Alier et subtili⁹. In maria velut in archa erat manna. i. dulcedo diuine ḵtēplatiōis. S̄ Virga. rectitudō p̄fecte op̄atōis. Virga enī aaron fronduit et structū fecit. quia actua se multiplicat. Sed ḵtēplatiua solitaria est. Fuerit ḡ in hac archa manna et virga. q̄a maria fuit ḵtēplatiua et actua. Unū signat p̄ mariabz mariā sororē ei⁹. Et ideo euāgeliū de ipis legi⁹ in assumptōne. In tabulis testamēti intelligi sp̄ ritual sc̄ientia legis. quā ipa habuit plenissime. Hā cū sterilitas esset opprobosa in lege. intellexit fm l̄ram occidentē hoc dictū esse de sterilitate corporis. fm spiritū viuiscentē intelligi debere de sterilitate metis. Et ideo ḵtēpta l̄ra occidente. ḵgaw denō sp̄ui viuificati. p̄ma inter filias synagoge virginitatē elegit. Item in lege p̄mittebanz et ḵferebanz ep̄aliz. sed ipa intellexit dīnitias tpe legis collatas. esse sūgurā sp̄ualium diuiniariū cōferendaz tpe gratie. et ideo inter filias synagoge paup̄ratem elegit et amauit. Unde dicit se matrē pulcre dilectōis.

Maria archa
Testamenti v'l testimonij. vt supra dictū est. Epoca. xi. Quia. s. in ea positū erat testamentum. i. ler.
Federis domini. quia federauit nos toti trinitati. Appropiatur enī p̄t maiestas.

Diero.

Cæcella
ri⁹ phv
lippus

Maria figuratur edificiis

filio sapientia. spūl sancto bonitas. Et nos offenderam⁹ patrē p superbiā. filiū p insipiētā. spiritū sanctū p maliciā. Ista enī tria currerūt in pmo pctō. Superbia: q̄ adam voluit esse sicut de⁹. Insipiētā: q̄ credidit posse fieri sicut de⁹. Malicia: q̄ cōtradixit ei quod precepat deus. vñ p̄sensit ei quod prohibuerat de⁹. Sed maria p hūilitatē suā recōciliavit nos patri. qn ip̄e respectit hūilitatē ancille sue. Ubi enim amor ibi ocul⁹. Sed filio nos vniuit quē credēdo c̄cepit. vt implefet qd di c̄cum erat Isa. vii. Vocabit nomē ei⁹ emmanuel. qd ē nobiscū deus. Itē p eāspū sancto replemūt. q̄ ea repleuit. vt de plenitudine ei⁹ accipent vniuersi grām. p ḡtia. Joh. i. Ipa enī fons ē vnde pcedūt riūligratiay. Itē alio mō archa federis. q̄a p eā ad nos dei fedus firmatū ē. Ante enī q̄ fieret hec archa. i. maria eram⁹ in imici. et firmatū erat chaos magnū inter nos et deū. vt q̄ vellē hinc trāsire ad deū nō possent. Et ideo p virginē venit fili⁹ dei ad nos. et factus ē emmanuel. i. nobiscū deus. vt tam fili⁹ q̄z mater reduceret nos ad patrē. Solet etiā fed⁹ maxime cōtrahi p nuptias. Et christ⁹ generi n̄ro sese imiscuit naturā nrām sibi in v̄gine co pulādo. vt si pater de cetero cogitaret aliqd ḵtra nos. videns nos fili⁹ sui fratres esse manū retraheret a genere suo. Unū in horis beate marie virgīs sic dicim⁹ chri sto. Demēto salutis actor z̄c. Et eidē dicere possum⁹ q̄ est ver⁹ dauid illd. ij. Regū. v. Os tuū t caro tua sum⁹. Et illud Daū. ir. Propter temetipm inclina deus meus aurē tuā et audi z̄c. Itē Ro. viii. Nam q̄s pscivit. et pdestinavit z̄c. vt sit ip se p̄mogenit⁹ in ml̄tis fratrib⁹. Ro. viii. Itē illd biere. viii. Tu in nob es dñe. et nomen tuū inuocatū ē sup nos. q̄a a christo christiani. In his nuptiis fed⁹ sem piternū conclamatū ē. s. pat hoib⁹ bone voluntatis. q̄a christus ē pat nrā q̄ fecit vtra q̄ vnu. Eph. iiij. sc̄ que in celis. et q̄ in terris. in se recōcilians ima summis.

Daria archa — Archa ppiciatōis. q̄a mater est et regina misericordie. Mater illi⁹ et filia q̄ pater est misericordia. et deus totius solatōis. et q̄ est ppiciatio p peccat⁹ nr̄is. i. Joh. ii. Quins meritis et itercessiōe ppiciat⁹ dñs omnib⁹ iniquitatib⁹ nostris. Cū enī p pecatorib⁹ se filio semp̄ opponat. nihil ei potest negare fili⁹ ei⁹. Aut enī iubet natū. aut orat patrē. et semp̄ etaudit p sua reverentia. Heb. v.

Thema i assūptiōe marie — Archa sanctificatōis. In ps. Surge dñe in regem tuā. tu et archa sanctificatōis tue. i. quā tu sanctificasti. q̄a sc̄ificata fuit in vtero. et q̄a christ⁹ descēdens in eā ibi sc̄ificauit se hominē in se p̄bo. sicut dicit augus. et q̄a illa stinebat q̄ sc̄ificata erant dño. et q̄a p eā sanctificamur in p̄senti et gl̄ificabimur in futuro. Jo dīc chri sto p̄phet̄. Surge dñe in regem tuā tu t archa sanctificatōis tue. Tu p̄us lar cha. i. maria posteri⁹. Hinc cōhīc q̄a assumpta sit simul cū corp̄e. Dicit ḡ. Surge dñe in regem tuā post labore passionis tu. Ip̄ ascēsionē et archa sc̄ificatōis tue. Ip̄ assumptōem. Hec enī archa qn̄ assumpta est. surrexit in regem dñi. et impletū est illud Bene. viij. Requieuit archa sup montes armenie. Armenia interpretatur mons vellicatus. et significat celū emp̄vrenū. vnde omne supfluū et noxiū auilisū est. Ul' montes armenie ordines et eminētie angeloz. sup q̄s ip̄a regescit in thro' no maiestatis. A q̄b⁹ s. ordinib⁹ auilissū est omne supbū in calu luciferi.

Ambro. 1 — Archa testamēti. Unde Apoca. vi. Aptū est tēplū dñi in celo. et visa ē archa testamēti ei⁹ i templo ei⁹. Et dī archa ab archano. Et maria secretū dei ē. Unde dicit de ea p Isa. xxiij. Secretū meū mihi. Secretū theū mihi. Quia hāc archā clausit ille q̄ claudit et nemo aperit. Apoca. iiij. Quedā enī ponunt in archa ad custodienduz t celandū. Et christ⁹ i hac archa custodie⁹ fuit t celat⁹ diabolo t seculi p̄ncipib⁹. Quia si eu cognouissent. nūq̄ dñm gl̄ie crucifisissent. i. Chor. ii. et ita nō essem⁹ redempti. Nō nō vidit in ea nec manū apposuit. q̄a nō et virili semīe s̄ mystico spiramine verbū dei factū est caro. sicut dicit ambrosi⁹. Dives archa in q̄ fuerunt oēs thesauri sapiētie et sciētie absconditi. Col. ii. Unū dicit ei qdā. Due diues archa christi. q̄ thesauz effundisti. quo ditant oia. Ad thesaurū quē hec archa custodit. in omnib⁹ necessitatib⁹ ip̄a archa mediāte recurrendū est.

Item. In archa vestimēta oplicant̄. sic christ⁹ quē totus nō capit orbis. q̄si oplica tnis et hūilitatus. ventris sub archa clausus ē. Et q̄a hec archa parvula erat Lexi⁹. Fo. cliij.